CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE PICOS – PIAUÍ

Página 1 de 1

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR INDIRETA DE SUPLENTES DO

CONSELHO TUTELAR DE PICOS-PI – EDITAL N° 001/2026 – CMDCA-PICOS/PI

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei

Municipal nº 2.691/2015, pelo Estatuto da Criança e do Adolescente - Lei Federal n°

8.069/1990, pela Resolução nº 231/2022 do CONANDA, pela Resolução nº 002/2026 do

CMDCA de Picos-PI, e pelo Edital nº 001/2026 do CMDCA de Picos-PI, TORNA PÚBLICO

a Relação FINAL após a CAPACITAÇAO de Candidaturas no Processo de Escolha

Suplementar Indireta de Suplentes do Conselho Tutelar de Picos-PI, a seguir:

A Comissão Especial Eleitoral CONVOCA, ainda, todos os candidatos DA LISTA FINAL

para a realização da prova, conforme disposto no Edital nº 001/2026, a qual possui caráter

obrigatório e eliminatório.

A prova será realizada no dia 12 de fevereiro de 2026, conforme subitem 12 do Edital, no

seguinte local e horário:

• Data: 12/02/2026

• Horário: das 08:30H às 12:30H

• Local: Sede do CMDCA, no prédio do Conselho Tutelar de Picos-PI

O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato, conforme

estabelecido no Edital nº 001/2026.

RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS PARA REALIZAÇAO DA PROVA

 NOME DO CANDIDATO CPF

01  Ângela Maria Diniz da Silveira  317.835.******

02 Dayane de Lima Sousa  045.115 *** **

03  João Batista Alves Pereira  136.870.******

04  Mardonia Holanda Leite  346.277.*****

05 Maria do Amparo Bezerra  412.233.******

Picos-PI, 11 de fevereiro de 2026.

MARIA THAÍS DE JESUS SOUSA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral Processo de Escolha Suplementar Indireta de

Suplentes do Conselho Tutelar de Picos-PI

		2026-02-11T15:59:52-0300